

اطلاعیه اتحاد بین المللی در حمایت از کارگران در ایران

از آنجا که در مورد عضویت مهدی کوهستانی نژاد در اتحاد بین المللی در حمایت از کارگران در ایران سئوالاتی وجود دارد، توضیحات زیر را لازم دانستیم.

اتحاد بین المللی در تاریخ نوزدهم دسامبر دوهزار و شش (۱۹ دسامبر ۲۰۰۶) طی نامه کتبی خاتمه همکاری خود با آقای کوهستانی نژاد را به اطلاع ایشان رسانده و رونوشت نامه را برای نهادها و فعالین کارگری مربوطه ارسال نموده است. با توجه به توضیحات فوق، نامه اتحاد بین المللی به مهدی کوهستانی نژاد را در ذیل درج می نمائیم.

ضمن اینکه مجموعه دلایلی که موجب گردید اتحاد بین المللی به عضویت مهدی کوهستانی نژاد خاتمه بخشد را به نهادها و فعالین کارگری مرتبط در همان زمان توضیح داده ایم، در صورت لزوم در آینده در این باره توضیحات بیشتری را خواهیم داد.

یکی از ملاحظات اصلی اتحاد بین المللی مسئله نحوه و شفافیت برخورد به دولتهای سرمایه داری و نهادهای وابسته به دولتهاست. در رابطه با دولتهای سرمایه داری و نهادهای وابسته به دولتها، اتحاد بین المللی بیانیه ای را در مارس ۲۰۰۷ صادر کرده است، که در ذیل مجددا درج میگردد.

اتحاد بین المللی در حمایت از کارگران در ایران

۲۶ نوامبر ۲۰۰۸

info@workers-iran.org / alliance@workers-iran.org

<http://www.etchadbinmelali.com/INDEXI.htm>

<http://www.workers-iran.org>

به: مهدی کوهستانی نژاد

موضوع: خاتمه عضویت فردی شما در اتحاد بین المللی

مهدی کوهستانی نژاد عزیز،

با سلام و آرزوی سلامتی، بدینوسیله مایلیم، بعنوان شورای هماهنگی اتحاد، تصمیم جلسه مجمع عمومی همکاران اتحاد بین المللی، مورخ سوم دسامبر ۲۰۰۶، در باره نحوه فعالیت شما، که متن آن در جلسه شورای هماهنگی در تاریخ ۱۷ دسامبر ۲۰۰۶ مورد تصویب قرار گرفت را به اطلاع شما برسانیم.

همانطور که آگاهید طی ماههای گذشته نشست ها و گفتگوهای زیادی بین اعضای شورای هماهنگی و جمع فعالین این نهاد با شما برای دست یافتن به تعریف قابل قبولی برای نحوه فعالیت شما با اتحاد انجام شد. متأسفانه این تلاش ها به نتیجه روشن و مطلوبی نرسید. از نظر شورای هماهنگی و مجمع اتحاد هر درجه از فعالیت شما بعنوان اتحاد می باید در ساختار دمکراتیک و در چارچوب تصمیم گیری جمعی آن و نیز شفاف و پاسخگو انجام گیرد. در مقابل شما بر فعالیت خود بعنوان عضو اتحاد اما خود مختار از ساختار دمکراتیک و عدم اطلاع رسانی شفاف اصرار ورزیدید. مستقل از دلایل شما، اما اساس این رویکرد در تناقض با پرنسپ های دمکراتیک اتحاد قرار داشته و به دلایلی که در ادامه می آید، این نحوه عضویت شما در اتحاد مقدر نیست.

1- یکی از اهداف عاجل جنبش کارگری ایران دست یافتن به تشکل های کارگری مستقل از دولت است. اتحاد بین المللی مدافع این هدف در سطح جهان و فعال جلب همبستگی بین المللی با جنبش

کارگری ایران می باشد. بنابراین استقلال از همه دولت ها یک اصل پایه ای برای اتحاد بوده و فعالیت های آن محدود به و در رابطه با تشکل های کارگری انجام می شود.

2- پیچیدگی های سیاست در ایران، بحران روابط بین المللی جمهوری اسلامی، تلاش قدرت های بزرگ برای دخالت در تحولات ایران، حضور اپوزیسیون دست راستی که از این مداخلات حمایت می کند، همگی هوشیاری و حساسیت بیشتر ما را برای حفظ استقلال جنبش کارگری چه در داخل و در رابطه با جمهوری اسلامی و چه از دیگر دولت های جهان برای همبستگی بین المللی ایجاب می کند.

3- بدنبال رشد جنبش مستقل کارگری ایران در سالهای اخیر و نیز وسعت فعالیت های اتحاد در سطح بین المللی، خوشیختانه تعداد زیادی از فعالین کارگری، در داخل و خارج، به صف همکاران اتحاد پیوسته اند. این استقبال عمومی ایجاب می کند که اتحاد با تسهیل مشارکت این فعالین به ایجاد محیطی برابر و دمکراتیک در درون خود بیش از گذشته توجه کند.

4- حفظ و تحکیم مواردی که ذکر شد در گرو حفظ و تحکیم ساختار دمکراتیک اتحاد و تضمین تصمیم گیری ها در یک پروسه جمعی است. ساختاری که ضمن احترام برای همه همکاران و استقلال فردی آنان و تامین موقعیت برابر، مسئولیت پذیر و پاسخگو برای همه، فعالیت های اتحاد را در شفافیت کامل به پیش می برد.

5- همچنین این استدلال شما که عضویت در ساختار دمکراتیک اتحاد در تناقض با مسئولیت های شغلی تان بعنوان کارمند بخش بین المللی کنگره کانادا است، بیشتر انتخاب فردی شما را بازگو میکند تا موضوع دیگری، چرا که اتحاد هرگز از شما نخواست است که مسئولیتهای شغلیتان در کنگره کانادا را با فعالیتهایتان در اتحاد مخلوط و یا یکی نمایید. فعالین بسیاری در اتحادیه های کارگری همزمان در تشکلات دیگر عضو هستند و از نظر استقلال و شفافیت کاری مشکلی ندارند. پیروی از منش و روش دمکراتیک یک اصل ابتدایی و پذیرفته شده فعالیت در بخش اعظم جنبش های کارگری است.

لذا بنا به دلایل فوق و با توجه به پشت سر گذاشتن یک پروسه ۴ ماهه، شامل جلسات و تماسهای متعدد با شما راجع به ملاحظات ما نسبت به فعالیتهای دوره اخیر شما و شنیدن ملاحظات متقابل شما و حل نشدن این ملاحظات، همچنین تصمیم شما مبنی بر عدم حضور در جلسه نهایی تصمیم گیری جمعی در تاریخ 3 دسامبر 2006 با وجود اینکه مورد پذیرش تان قرار گرفته بود، ما عضویت فردی شما در اتحاد بین المللی را عملاً و رسماً پایان یافته تلقی میکنیم. لازم است یادآور شویم که اتحاد بین المللی همکاری خود با کنگره کار کانادا را، که منوط به تصمیم رهبری آن است، همچون سال های گذشته ادامه خواهد داد و برای گسترش آن تلاش خواهد کرد.

با احترام

شورای هماهنگی اتحاد بین المللی در حمایت از کارگران در ایران
19 دسامبر 2006

رونوشت به:

نهادهای کارگری مربوطه



همبستگی بین المللی کارگری، دولتها و نهادهای وابسته

اتحاد بین المللی، بعنوان يك نهاد مدافع مبارزات طبقه کارگر ایران، از هر گونه همکاری و همبستگی بین المللی کارگری در حمایت از طبقه کارگر ایران توسط اتحادیه ها و نهادهای مستقل کارگری استقبال میکند. این نحوه از جلب همبستگی کارگری بمعنای همنظری یا توافق رسمی یا ضمنی در هیچ زمینه ی دیگری از قبل نمی باشد. با توجه به این پرنسیب اولیه، ما کماکان تلاش خواهیم کرد که با اتحادیه ها و فدراسیونهای کارگری محلی، کشوری و بین المللی و فعالین کارگری و مترقی بر مبنای منفعت کل طبقه کارگر در تماس و همکاری باشیم. اما اتحاد بین المللی همکاری با دولتها و نهادهایی که توسط دولتها و سرمایه داری هدایت و تامین مالی میشوند را به نفع سیاست تقویت امر همبستگی بین المللی کارگری و مبارزه جهت ایجاد تشکلات مستقل کارگری نمیداند بلکه آنرا گامی جهت مهار جنبش کارگری برای پیشبرد منافع سرمایه داری میداند. (هرچند که در این شرایط تاکنون در ایران با هوشیاری فعالین کارگری نتوانسته اند به اهداف شوم خود دست یابند).

در يك مورد مشخص لازم به توضیح است که به نظر ما "مرکز آمریکایی برای همبستگی بین المللی کارگری" (سولیداریتی سنتر)، که در ماههای اخیر فعالیت خود نسبت به ایران را تشدید کرده است، يك نهاد واقعی کارگری و ظرفی برای تقویت جنبش های مستقل طبقاتی کارگران نیست. با توجه به اسناد متعددی که موجود است، این نهاد عملا ابزاری برای اجرا و تقویت سیاستهای رسمی دولت آمریکا در کشورهای مختلف محسوب می شود. فعالیتهای سولیداریتی سنتر، که ۹۰ درصد از بودجه آن توسط دولت آمریکا و بنیاد اوقاف ملی برای دموکراسی که زیر چتر کنگره آمریکا می باشد تامین میشود، از جمله شامل تقویت کودتای ناموفق ونزولا و تلاش و کمک مالی برای تضعیف دولت هوگو چاوز، دخالت در هائیتی و نمونه های مشابه بوده است. اینها بخشی از فاکنتهایی است که توسط فعالین کارگری در آمریکا منتشر شده اند و اعتراضات زیادی توسط فعالین اتحادیه ای و کارگری در آمریکا، و برخی شوراها و فدراسیونهای کارگری شهری و ایالتی در آمریکا، علیه سولیداریتی سنتر و فعالیتهای آن و قطع هر گونه کمک مالی و همکاری آن با دولت آمریکا در جریان بوده است. با توجه به اطلاعات فوق و نیز عدم تلاش آشکار و رسمی فدراسیون کار آمریکا (ای اف ال) - که سولیداریتی سنتر بخش بین المللی آن را تشکیل میدهد- برای توقف رسمی، عملی و علنی دریافت حمایتهای مالی این مرکز از دولت آمریکا، و با توجه به اختصاص بودجه ویژه برای پیشبرد طرح "دموکراسی برای ایران" از طرف دولت آمریکا، ما دخالت "مرکز آمریکایی برای همبستگی بین المللی کارگری" (سولیداریتی سنتر) در هرگونه امور مربوط به جنبش کارگری ایران را به ضرر منافع آتی و آتی جنبش کارگری، استقلال طبقاتی کارگران، و در جهت تقویت سیاستهای رسمی دولت آمریکا و سرمایه داری جهانی در قبال تحولات جاری در ایران میدانیم. اتحاد بین المللی، همانطور که در بالا هم گفته شد، تلاش خواهد کرد که ارتباط و همکاری با فعالین کارگری و اتحادیه ها و سازمانهای مستقل و واقعی کارگری در کشورهای مختلف جهان، از جمله در آمریکا، را بر مبنای منفعت جهانی طبقه کارگر گسترش دهد.

اتحاد بین المللی در حمایت از کارگران در ایران
مارس ۲۰۰۷